Управление образования Артёмовского городского округа
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»
(МАОУ «СОШ № 1»)

ПРИКАЗ

«13» декабря 2023 г.
г. Артёмовский

№ 326/1

Об утверждении Плана антикоррупционного просвещения обучающихся
МАОУ «СОШ № 1» на 2024 год

В соответствии с государственной программой Свердловской области
«Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального
управления Свердловской области и противодействие коррупции в
Свердловской области до 2024 года», утвержденной Постановлением
Правительства Свердловской области от 21.10.2013 N 1276-ПП (ред. от
16.07.2019) и Уставом МАОУ «СОШ №1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план антикоррупционного просвещения обучающихся МАОУ
«СОШ № 1» на 2024 год (Приложение).

2. Приказ разместить на официальном сайте МАОУ «СОШ № 1» в
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://nomerodin.ucoz.ru/).

3. Довести настоящий приказ до обучающихся МАОУ «СОШ №1»
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор «МАОУ «СОШ № 1» Н.Н. Чехомова

http://nomerodin.ucoz.ru/

Приложение к приказу
МАОУ «СОШ № 1»
от 13.12.2023 № 326/1

План работы по антикоррупционному просвещению
обучающихся и родителей МАОУ «СОШ № 1»

на 2024 год

№
п/п

Мероприятие Ответственный Сроки
исполнения

С обучающимися:
1 . Профилактическая беседа с обучающимися

1 -4 классов по теме «Что такое хорошо и что
такое плохо»

классные
руководители 1-4
классов

первое полугодие

2. Конкурс среди обучающихся на лучший
агитационный плакат антикоррупционной
направленности

Заместитель
директора по ВР

апрель

3. Ознакомление обучающихся с Уставом
МАОУ «СОШ № 1», правилами внутреннего
распорядка, положением о применении к
обучающимся и снятия с обучающихся мер
дисциплинарного взыскания

классные
руководители

в течение года

4. Классные часы по темам:
«Правоохранительные органы: правила
охраны порядка», «Успех без нарушений»,
«Коррупция -  порождение зла!»

классные
руководители

в течение года

5. Рассмотрение коррупции как социального
явления и информирование обучающихся по
историческому опыту противодействия
коррупции на уроках истории и
обществознания

учителя истории и
обществознания

в течение года

6. Правовые игры:
- «Коррупции нет!»
- «Человек и Закон»

заместитель
директора по ПР

в течение года

7. Проведение мероприятий с участием
представителей правоохранительных
органов и прокуратуры по проблеме
коррупции в обществе для учащихся 8-11
классов

Заместитель
директора по ПР

октябрь

8. Единый день по противодействию
коррупции

Заместитель
директора по ВР

декабрь

С родителями:

1 Родительские собрания с включением
вопросов формирования
антикоррупционного мировоззрения

классные
руководители

в течение года

2 Размещение на официальном сайте школы
информации по антикоррупционному
просвещению, а также мониторинг мнения
родителей о качестве предоставления
образовательных услуг

заместитель
директора по ПР,
инженер-
программист

январь, июнь